

	Pedagogická fakulta

	Studenti
	Zaměstnanci
	Kontakty
	







      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	Katedra	Vedení katedry
	Pracovníci katedry
	Konzultační hodiny
	Učebny a laboratoře
	Videoprezentace katedry
	ČPdS - pobočka Olomouc
	Facebook
	Instagram
	YouTube
	Kontakt


	Studium	Studijní programy
	Studium CŽV (DVPP)
	Rigorózní zkoušky
	Studijní materiály
	Ročníkoví učitelé
	Úspěšní absolventi
	Spolupráce s praxí


	Veřejnost	Pro školy
	Pro firmy
	Pro veřejnou správu, sdružení a instituce
	Pro širokou veřejnost
	Partnerství a spolupráce


	Věda	JTIE
	Konference TVV
	Konference TEI
	Č-S SVK DI 2023
	Č-S SVK DI 2024
	Časopis TVV
	Publikace
	Projekty


	Internacionalizace	Erasmus+
	CEEPUS
	Nabídka studijních pobytů
	Ostatní mobility
	Zkušenosti z mobilit


	Popularizace	Noc vědců
	TechCamp
	TechnoChallenge
	TechnoCreative
	TechnoLab
	RoboTrip
	RoboKlub
	Eduklipy
	Další popularizační akce


	TechnoMet	Video-metodiky
	Metodické listy pro učitele
	Facebook - náměty do výuky
	Inspirace pro tvoření
	Metodické Webináře





Katedra technické a informační výchovy

	PdF
	KTIV
	Popularizace
	RoboTrip


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        RoboTrip
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					Každým rokem Katedra technické a informační výchovy Pedagogické fakulty Univerzity Palackého pořádá soutěž RoboTrip pro žáky základní a střední školy. Soutěžní disciplíny, jsou vyhlašovány v jedné, nebo více, věkových kategoriích a v jedné, nebo více, konstrukčních kategoriích. Soutěžit mohou jednotlivci, nebo dvojice (oba musí splňovat podmínky kategorie).



				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Ročník 2021
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		

		
				
					
					Velká soutěž malých robotů

Odložený osmý ročník mezinárodní soutěže RoboTrip winter, zaměřené na robotiku, proběhl 27. 1. 2021 na pedagogické fakultě. Soutěž se konala jako první v České republice online formou.
 Přihlášeno bylo víc než dvě desítky robotů, kteří se utkali v disciplíně Stopař s překážkami - Line Follower enhanced. Soutěžilo se ve dvou konstruktérských kategoriích - Lego a Procesor, a třech věkových kategoriích - ZŠ, SŠ a open - pro širokou veřejnost.

Nejmladší účastník Denis Wanek (8 let) se umístil v kategorii Lego ZŠ na 2. místě. Nejoriginálnější konstrukcí byl balanční robot Gyrobůtek, konstruktéra Jakuba Janouška (11 let), který bravurně projel celou základní trať. Velké uznání patří studentovi 1. ročníku učitelského studia technika-fyzika, Honzovi Divíškovi, který zvítězil se svým, vlastnoručně navrženým a vyrobeným, robotem v královské kategorii procesor open.

Všem zúčastněným blahopřejeme a těšíme se na setkání při příští soutěži, která proběhne na přelomu března a dubna – RoboCars – Olomoucké robokáry. Více informací o plánovaných soutěžích a výsledkové listiny naleznete na RoboTrip.CZ.

P. S. Po úspěšném průběhu naší soutěže, se rozhodli i další organizátoři velkých soutěží online formu využit, takže se můžeme těšit na další zajímavá setkání.

				

			

		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Ročník 2020
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					V roce 2020 bude pár novinek. Příchod každého ročního období oslavíme jednou soutěží.
 Jaro a zimu přivítáme pod střechou, léto a podzim v olomouckých parcích.
 Přibudou také nové kategorie – vícegenerační týmy a přímo řízené roboty.

RoboTrip spring (14. 3.) – Olomoucké robokáry (RoboCarts)
 – pozvánka + pravidla
 RoboTrip summer (20.6) – Tulák (Rover), průjezd Bezručovými sady v Olomouci
 – pozvánka + pravidla
 RoboTrip autumn ( ?17.10.) – Olomoucká hřebenovka (crossing mountains)
 RoboTrip winter – (19.12.) – LineFollower, miniSumo, LegoConstructor, LineMaze

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Ročník 2019
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					Termín konání ročníku 2019: 11. 12. 2019


Uzávěrka přihlášek: 8. 12. 2019 (registrace možná i na startu - bez občerstvení)


Místo konání: Pedagogická fakulta UP Olomouc


Kontaktní osoba: robotrip@seznam.cz radim.derda@seznam.cz 


Pravidla soutěže: 


Soutěžní disciplíny, jsou vyhlašovány v jedné, nebo více, věkových kategoriích a v jedné, nebo více, konstrukčních kategoriích. Soutěžit mohou jednotlivci, nebo dvojice (oba musí splňovat podmínky kategorie).

Věkové kategorie:
1) ZŠ - žáci základních škol,
2) SŠ - žáci středních škol,
3) Open - otevřená kategorie, určená pro všechny příznivce robotiky, všech věkových skupin..


Konstrukční kategorie:


1) Lego -  soutěžní robot musí být sestaven POUZE z JEDNÉ stavebnice NXT, nebo EV3 v HOME, nebo EDU edici.
2) Procesor - ostatní komerční stavebnice, Lego konstrukce nesplňující podmínky kategorie Lego (více senzorů, jiné díly…) a roboti vlastní konstrukce (cena komponent nesmí překročit 200 EUR).


Všechny další informace dostupné zde 

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Ročník 2018
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		

		
				
					
					Termín konání ročníku 2018: 6. 12. 2018


Uzávěrka přihlášek: 2. 12. 2018


Místo konání: Pedagogická fakulta UPOL


Kontaktní osoba: robotrip@seznam.cz radim.derda@seznam.cz 


Pravidla soutěže: 


Soutěžní disciplíny, jsou vyhlašovány v jedné, nebo více, věkových kategoriích a v jedné, nebo více, konstrukčních kategoriích. Soutěžit mohou jednotlivci, nebo dvojice (oba musí splňovat podmínky kategorie).

Věkové kategorie:
1) ZŠ - žáci základních škol,
2) SŠ - žáci středních škol,
3) Open - otevřená kategorie, určená pro všechny příznivce robotiky.


Konstrukční kategorie:


1) Lego -  soutěžní robot musí být sestaven POUZE z JEDNÉ stavebnice NXT, nebo EV3 v HOME, nebo EDU edici.
2) Procesor - ostatní komerční stavebnice, Lego konstrukce nesplňující podmínky kategorie Lego (více senzorů, jiné díly…) a roboti vlastní konstrukce (cena komponent nesmí překročit 200 EUR).


Všechny další informace dostupné zde 

Fotoalbum zachycující průběh soutěže


Rozhlasový záznam o soutěži


Reportáž v Žurnále UP

				

			

		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		

		
				
			

		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

	
		



	

	
		
			Video dokumentující skvělou atmosféru
		
	



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Katedra technické a informační výchovy

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

+420 585 63 5802

veronika.neumeisterova@upol.cz



  
    [image: Univerzita Palackého na mapě]
  







[image: logo Olomoucký kraj]
[image: logo Statutární město Olomouc]


 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	














    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









